Willelmus van Ouden zal hebben (1) de tiende van Nuenen en Wetten<sup>2</sup> van wijlen voornoemde hr Rutgherus, een stukje uitgezonderd, dat de kerk van Nuenen en de investiet van die kerk hebben, wegens jaargetijde van wijlen Nijcholaus van Ouden, (2) een b-erfcijns van 6 oude groten, die wijlen voornoemde hr Rutgherus beurde, gaande uit een huizinge in Nuenen, waarin Willelmus van Oude thans woont, (3) een hoeve en erfgoederen, in Oss, die waren van wijlen Johannes van Kuijc en die voornoemde Willelmus van Ouden eertijds verkocht had aan Henricus zvw Rodolphus Rover van Vladeracken, (4) 6 pond was, die hr Rutgherus van Ouden in Nuenen beurde.

Notum sit universis quod cum ita actum sit constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti dominus Theodericus Rover Johannes de Ghemert Johannes filius Trude et Theodericus [Luwe] de dictis bonis omnibus dictis Willelmo Johanni et Arnolde fratribus liberis dicti quondam domini Rutgheri de Ouden et (dg: Arnoldus) Arnolde Hacke et Marg[arete] eius uxori de morte quondam parentum dictorum liberorum successione advolutis (dg: concorditer ordina s) divisionem et ordinationem concorditer fecerunt et ordinauerunt in hunc modum videlicet quod dictus Willelmus de Ouden habebit (dg: ing) integraliter #et obtinebit jure hereditario# decimam de Nuenen et de 'Weten dicti quondam domini Rutgheri cum suis attinentiis et juribus universis prout dictus quondam dominus Rutgherus in eisdem decessit excepta tamen quadam particula dicte decime quam particulam (dg: d pr investit) ecclesia de Nuenen et investitus eiusdem ecclesie consueverunt habere et a longis temporibus (dg: citra) habuerunt et possederunt occasione anniversarii (dg: dicti) quondam Nijcholai de Ouden insuper quod dictus Willelmus de Ouden eciam habebit [et jure] hereditario possidebit hereditarium censum sex grossorum antiquorum quem dictus quondam dominus Rutgherus solvendum habuit (dg: habuit) hereditarie ex quadam mansione sita in parochia #predicta# in qua dictus Willelmus #de Oude# ad presens moratur item quod dictus Willelmus de Ouden habebit et hereditario jure obtinebit quendam mansum (dg: it) et hereditates sitas in parochia de Os (dg: quas dictus dominus quondam Rutgherus de Ouden erga Johannem de Kuijc acquisiverat) que fuerant quondam Johannis de Kuijc et quas dictus Willelmus de Ouden (dg: pri) dudum venderat Henrico filio quondam Rodolphi Rover de Vladeracken (dg: ..) et sex libras cere annuatim quas dominus (dg: Rijcoldus) #Rut# de Ouden solvendas habuit in Nuenen

BP 1179 p 458v 08 ±za 29-06-1392.

Johannes van Ouden zal hebben (1) de goederen gnd te Welle van wijlen voornoemde hr Rutgherus van Ouden, in Nuenen, (2) 2 bunder beemd, in Nuenen, ter plaatse gnd Blakenbroek, die deels behoorden aan de goederen gnd ter Heiden, (3) 1/3 deel van alle "andere" cijnzen en cijnshoenderen, die wijlen voornoemde hr Rutgherus beurde, gaande uit verschillende erfgoederen, (4) 1/3 deel van 10 lopen roggeland, in Gerwen, (5) 1/3 deel van 5 bunder erfgoed, in Gerwen, ter plaatse gnd Oerle. Hieruit moet voornoemde Johannes van Ouden betalen (a) een lijfrente van 50 cruijsken mottoen, die wijlen voornoemde hr Rutgherus moet betalen aan Johannes van Bruheze, volgens de brief die daarvan is gemaakt, (b) 1/3 deel van alle erfciijnzen, erfpachten, lijfrenten en onraad, die wijlen voornoemde hr Rutgherus van Ouden uit zijn goederen betaalde, zó dat de broers Willelmus en Arnoldus en Arnoldus Hacke daarvan geen schade ondervinden. Voornoemde

Johannes van Ouden zal krijgen ongeveer 40 en 50 oude schilden, die voornoemde Johannes van Ouden gebeurd had, gekomen uit Hensoirde. En voornoemde Johannes van Ouden zal ontlast zijn van de ongeveer 450 oude schilden en alle geldsommen, die voornoemde Johannes van Ouden beloofd had in te brengen.

item quod dictus Johannes de Ouden (dg: he) habebit et hereditario jure obtinebit bona dicta te Welle (dg: dicti quon) dicti quondam domini Rutgheri de Ouden #sita in dicta parochia de Nuenen# cum suis attinentiis universis quocumque sitis prout dictus quondam dominus Rutgherus eisdem<sup>1</sup> decessit et duo bonaria prati sita in parochia de Nuenen ad locum Blakenbroec que duo bonaria (dg: ad bona) partim ad bona dicta ter Heijden spectare consueverunt #+(hier moeten BP 1179 p 458v 11+12 worden ingevoegd)# sed ex dictis bonis (dg: ter Heijden) #te Welle# cum suis attinentiis (dg: pd) et ex dictis duobus bonariis prati #et tercia parte censuum pullorum X lopinatarum et quinque lopinatarum# dictus Johannes de Ouden solvet annuatim terminis et locis ad hoc debitis et consuetis #vitalem pensionem L cruijsken mottoen quam dictus quondam dominus Rut solvere tenebatur Johanni de Bruheze iuxta continentiam litterarum inde confectarum# unam terciam partem omnium hereditariorum censuum et hereditariarum paccionum et vitalium pensionum et onerum dictorum onraet quorumcumque quos et quas dictus quondam dominus Rutgherus de Ouden solvere consueverat et tenebatur personis et locis quibuscumque de et ex bonis suis quibuscumque sic quod dictis Willelmo Arnoldo fratribus et Arnoldo Hacke et supra eorum hereditates dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum exceptis (dg: tamen in hiis vitali pensione L roe cruijsken) et cum premissis dictus Johannes de Ouden obtinebit (dg: quin) quadringenta et quinquaginta aude scilde vel circiter que dictus Johannes de Ouden de pecunia #levaverat# que provenit de Hensoirde et dictus Johannes de Ouden ab huiusmodi CCCCL aude scilde vel circiter et ab omnibus pecuniarum summis quas dictus Johannes de Ouden (dg: importa) importare promisit (dg: ad divisionem faciendam de bonis dicti) erit quitus et exoneratus.

BP 1179 p 458v 09 ±za 29-06-1392.

(dg: dat voornoemde Arnoldus van Oude)

(dg: item quod dicti Arnoldus de Oude)

BP 1179 p 458v 10 ±za 29-06-1392.

Voornoemde Arnoldus van Ouden en Arnoldus Hacken zullen krijgen (1) de goederen gnd ter Heiden van wijlen voornoemde hr Rutgherus van Ouden, uitgezonderd voornoemde 2 bunder beemd, die Johannes van Ouden zal hebben, (2) 2/3 deel van cijnzen, hoenderen, 10 lopen land en 5 lopen land {kennelijk de goederen, waarvan Johannes van Ouden 1/3 deel zal hebben}. Uit deze goederen moeten voornoemde Arnoldus van Ouden en Arnoldus Hacke 2/3 deel betalen van alle erfciijnzen, erfpachten en lijfrenten, die wijlen voornoemde hr Rutgherus betaalde, zó dat voornoemde Willelmus en Johannes daarvan geen schade ondervinden, echter uitgezonderd de lijfrente van 50 cruijsken mottoen, die wijlen hr Rutgherus betaalde aan Johannes van Bruheze.

item quod dicti Arnoldus de Ouden et Arnoldus Hacken habebunt et hereditario jure obtinebunt bona dicta ter Heijden dicti quondam domini Rutgheri de Ouden cum suis attinentiis universis #quocumque sitis# prout dictus dominus Rutgherus in eidem<sup>1</sup> bonis ter Heijden vocatis cum suis attinentiis decessit exceptis dictis (dg: bonariis) duobus bonariis prati que Johannes de Ouden habebit ut prefertur #et duas tercias partes dictorum premissorum {dit slaat kennelijk op BP 1179 p 458v 11+12}# sed ex dictis bonis ter Heijden vocatis cum suis attinentiis #et duabus terciis partibus censuum pullorum X lopinatarum terre et quinque

lopinatarum# (dg: s.) dicti Arnoldus de Ouden et Arnoldus Hacke solvent annuatim duas tercias partes omnium hereditariorum censuum hereditariorum paccionum et vitalium pensionum quas dictus quondam dominus Rutgherus annuatim solvere consuevit personis et locis quibuscumque sic quod antedictis (dg: dictis) Willelmo et Johanni nec supra eorum hereditates dampna non eveniant quovis modo in futurum exceptis tamen in hiis dicta vitali L cruijsken mottoen quam dominus quondam Rutgherus Johanni de Bruheze solvere consueverat et quam pensionem L cruijsken mottoen

BP 1179 p 458v 11 ±za 29-06-1392.

{dit moet kennelijk worden ingevoegd in BP 1179 p 458v 08}.

terciam partem omnium aliorum censuum et pullorum censualium quos dictus dominus quondam Rutgherus solvendos habuit ex hereditatibus quibusque in quibuscumque locis sitis atque terciam partem [de]cem lopinatarum terre siliginee sitarum in parochia de (dg: Nuenen) Gherwen (dg: ?et ?me)

BP 1179 p 458v 12 ±za 29-06-1392.

{dit moet kennelijk worden ingevoegd in BP 1179 p 458v 08}.

[et terciam partem quinque] bonariorum hereditatis sitorum in parochia de (dg: Nuenen) Gherwen in loco dicto Oerle prout ibidem site sunt

BP 1179 p 458v 13 ±za 29-06-1392.

Een onleesbare bepaling over zaken die {p.459r} voornoemde Johannes van Ouden voortaan moet betalen, zoals eerder vermeld, ~~uit kennelijk zijn 1/3 deel~~ van 10 lopen land en 5 bunder erfgoed.

{grotendeels afgesleten} .....  
 ..... decem lopinatarum terre et quinque bonariorum hereditatis.

**1179 mf8 A 11 p. 459.**

in festo Petri et Pauli: zaterdag 29-06-1392.

in octavis nativitatis Johannis: maandag 01-07-1392.

BP 1179 p 459r 01 ±za 29-06-1392.

dictus Johannes de Ouden nunc deinceps solvere tenebatur ut premittitur.

BP 1179 p 459r 02 ±za 29-06-1392.

Voornoemde Willelmus van Ouden stemde hiermee in.

Quo facto dictus Willelmus de Ouden premissa laudavit et confirmavit et promisit super omnia #habita et habenda# premissa rata servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1179 p 459r 03 ±za 29-06-1392.

Johannes van Oude stemde hiermee in. Hij beloofde voornoemde lijfrente van 50 cruijsken mottoen en het 1/3 deel van voornoemde cijnzen, pachten en lijfrenten, die voornoemde hr Rutgherus betaalde, te zullen betalen, zó dat voornoemde Willelmus van Oude, Arnoldus van Oude en Arnoldus Hacke daarvan geen schade ondervinden.

Insuper Johannes de Oude #premissa laudavit# promisit super habita et habenda premissa rata servare (dg: et obligationem ex) #et obligationem ex parte sui deponere# et (dg: p...) predictam pensionem L (dg: cruijsk) cruijsken mottoen et terciam partem dictorum censuum et (dg: pensionum s) paccionum et vitalium pensionum quas dominus Rut predictus solvere consueverat nunc deinceps taliter exsolvet annuatim sic quod dictis Willelmo de Oude (dg: Joh de Oude et) Arnoldo de Oude et Arnoldo Hacke (dg: dampn) et ad et supra eorum hereditates dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum

BP 1179 p 459r 04 tza 29-06-1392.

Voornoemde Arnoldus van Oude en Arnoldus Hacke stemden hiermee in.

insuper dicti Arnoldus de Oude et Arnoldus (dg: Hal) Hacke premissa laudaverunt #promittentes rata servare et obligationem ex parte sui deponere#

BP 1179 p 459r 05 tza 29-06-1392.

Arnoldus van Ouden beloofde 1/3 deel te betalen van voornoemde cijnzen, pachten en lijfrenten, uitgezonderd de lijfrente van 50 cruijskens mottoen.

et promisit Arnoldus de Ouden super habita et habenda unam partem dictorum censuum paccionum et vitalium solvere' quod aliis dampna exinde non eveniant excepta de dicta pensione L cruijskens mottoen.